

**ORÇAMENTO - CURVA ABC**

<b>OBRA:</b>	REFORMA DA UNIDADE MUNICIPAL DE PRONTO ATENDIMENTO (UMPA)	<b>DATA :</b>	20/02/2017	<b>BDI :</b>	24,52%	
<b>ENDEREÇO:</b>	CENTRO - BATURITÉ/CE	<b>FONTE</b>	<b>VERBAO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>	<b>DATA REF.</b>
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016
<b>UNIDADES:</b>	1.0UNI	SICRO	2016/09 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-	01/2017
<b>VALOR POR UNIDADE:</b>	R\$ 83.828,20	SINAPI	2016/12 COM DESONERAÇÃO	88,66%	50,66%	01/2017
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
C4167	LATEX ACRÍLICO TRÊS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/ MASSA	SEINFRA	SERVICO	M2	2.136,43	13,49	28.820,44	42,8104	42,81	A
C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	SEINFRA	SERVICO	M2	450,06	27,61	12.426,16	18,4580	61,27	B
C4428	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	SEINFRA	SERVICO	UN	7,00	519,71	3.637,97	5,4039	66,67	B
74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	SERVICO	M2	12,00	274,17	3.290,04	4,8871	71,56	B
C2996	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	SERVICO	M2	53,64	54,37	2.916,41	4,3321	75,89	B
C3409	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	SEINFRA	SERVICO	M2	102,06	21,80	2.224,91	3,3049	79,20	B
C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	SEINFRA	SERVICO	M2	51,03	37,58	1.917,71	2,8486	82,05	C
C4424	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), COMPLETA	SEINFRA	SERVICO	UN	3,00	501,21	1.503,63	2,2335	84,28	C
C1665	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 20W	SEINFRA	SERVICO	UN	20,00	72,33	1.446,60	2,1488	86,43	C
00034363	JANELA ALUMINIO DE CORRER 1,20 X 1,50 M (AXL) COM 2 FOLHAS DE VIDRO INCLUSOGUARNICAO.	SINAPI	MATERIAL	UN	2,00	584,32	1.168,64	1,7359	88,16	C
C3025	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	SEINFRA	SERVICO	M3	2,91	385,89	1.122,94	1,6680	89,83	C
C4636	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/ COLUNA SUSPensa E ACESSÓRIOS	SEINFRA	SERVICO	UN	2,00	504,30	1.008,60	1,4982	91,33	C
C0357	BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) E= 3cm (COLOCADO)	SEINFRA	SERVICO	M2	2,17	378,81	822,02	1,2210	92,55	C
C1951	PONTO TELEFÔNICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	SERVICO	PT	6,00	133,10	798,60	1,1863	93,74	C
C3018	PIA DE AÇO INOX (2.20x0.60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	SERVICO	UN	1,00	697,79	697,79	1,0365	94,77	C
00010422	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	SINAPI	MATERIAL	UN	2,00	303,42	606,84	0,9014	95,67	C
C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	SERVICO	PT	4,00	148,84	595,36	0,8844	96,56	C
C1640	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA DE 20W	SEINFRA	SERVICO	UN	10,00	55,20	552,00	0,8200	97,38	C
C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	SERVICO	M2	102,06	4,21	429,67	0,6382	98,02	C
C2499	TORNEIRA DE BÓIA D= 32mm (1 1/4")	SEINFRA	SERVICO	UN	4,00	98,76	395,04	0,5868	98,60	C
C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	SERVICO	M2	53,64	5,16	276,78	0,4111	99,02	C
C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	SEINFRA	SERVICO	UN	10,00	19,14	191,40	0,2843	99,30	C
C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	SEINFRA	SERVICO	UN	8,00	16,79	134,32	0,1995	99,50	C

## ORÇAMENTO - CURVA ABC

<b>OBRA:</b>	REFORMA DA UNIDADE MUNICIPAL DE PRONTO ATENDIMENTO (UMPA)	<b>DATA:</b>	20/02/2017	<b>BDI:</b>	24,52%
<b>ENDEREÇO:</b>	CENTRO - BATURITÉ/CE	<b>FONTE</b>	<b>VERBAO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-
<b>UNIDADES:</b>	1.0UNI	SICRO	2016/09 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-
<b>VALOR POR UNIDADE:</b>	R\$ 83.828,20	SINAPI	2016/12 COM DESONERAÇÃO	88,66%	50,66%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-
					<b>DATA REF.</b>
					03/2016
					01/2017
					01/2017

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
C4670	PORTA PAPEL METÁLICO	SEINFRA	SERVICO	UN	4,00	26,53	106,12	0,1576	99,66	C
C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	SERVICO	M3	2,86	31,42	89,86	0,1335	99,79	C
95545	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	SINAPI	SERVICO	UN	4,00	18,91	75,64	0,1124	99,90	C
C2493	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	SEINFRA	SERVICO	UN	6,00	10,93	65,58	0,0974	100,00	C
<b>3.061,86</b>										
								<b>Subtotal até 100,00%</b>	67.321,06	
								<b>Outros</b>	0,01	
								<b>Valor total do Orçamento</b>	67.321,07	